

Esch-sur-Alzette, le 21/02/2023

Au Collège des bourgmestre et échevins
de la Ville d'Esch-sur-Alzette

J'ai l'honneur de vous soumettre en annexe, aux fins de vote par le Conseil Communal, un devis complémentaire d'un montant de **200 000 €** concernant le réaménagement de la rue Zénon Bernard (Libération-Dicks).

Le devis initial de 819 000 € a été voté en date du 16.06.2017 et un premier devis complémentaire en date du 06.12.2019.

Veuillez trouver en annexe le devis et les explications afférentes.



Lucien Malano,
Ingénieur-Directeur

Devis Complémentaire VOI 2023 du 20/02/2023

Réaménagement de la rue Zénon Bernard

Esch-sur-Alzette

DEVIS

No: 2498

Réaménagement de la rue Zénon Bernard
Esch-sur-Alzette

Devis Complémentaire
Zénon Bernard
Esch-sur-Alzette

(No du Lot: 2498-VOI-DS)
Rue Zénon Bernard (Libération-Dicks) – Voirie
Art.: art. 4/624/221313/16319

Maître d'ouvrage :

Ville d'Esch-sur-Alzette

Devis Complémentaire VOI 2023 du 20/02/2023

DEVIS

No Pos.	Description	Quant.	Prix Un.	Montant
1	Voirie			
1.1	Travaux de terrassement et de demolition			
	Demolition de chaussees			
1.1.1	Traitement et recyclage des enrobés contaminés PAK< 25 mg/kg *** Pos.Spéciale ***	40 m3	13,11	524,40
	Purge de materiaux impropres			
1.1.2	Purge isolée, quantité inférieure à 500 m³ Reprise et evacuation des dechets dangereux *** Pos.Spéciale ***	20 m3	25,85	517,00
1.1.3	Dk II (deponieklasse ii) suivant « deponieverodnung » ou equivalent	30 m3	79,34	2.380,20
1.1.4	Dk III (deponieklasse iii) suivant « deponieverodnung » ou equivalent	45 m3	187,44	8.434,80
	TOTAL DE LA SECTION : Travaux de terrassement et de demolition			11.856,40
1.2	Trottoirs			
1.2.1	Fourniture et pose de pavés en béton pour trottoir, chape de surface en pierre reconstituée grenillée, dimension souhaitée 30x30 épaisseur 12cm. *** Pos.Spéciale ***	579 m2	101,98	59.046,42
1.2.2	Fourniture et pose de grille d'arbre *** Pos.Spéciale ***	20 pc	2.572,95	51.459,00
	TOTAL DE LA SECTION : Trottoirs			110.505,42
	TOTAL DE LA SECTION : Voirie			122.361,82
2	Plantations			
	Finitions			
2.1	Trous de plantation *** Pos.Spéciale ***	150 m3	27,87	4.180,50
2.2	Couche de fond en terre reconstituée *** Pos.Spéciale ***	71 m3	76,11	5.403,81
2.3	Couche de surface en terre reconstituée *** Pos.Spéciale ***	68 m3	81,11	5.515,48
A REPORTER : Plantations				15.099,79

Devis Complémentaire VOI 2023 du 20/02/2023

DEVIS

No Pos.	Description	Quant.	Prix Un.	Montant
	Plantations		REPORT :	15.099,79
2.4	Tuyaux drainants en PVC diamètre 80	98,459 m'	16,15	1.590,11
	*** Pos.Spéciale ***			
2.5	Fondation en béton pour maçonnerie en blocs béton	25 m3	96,69	2.417,25
	*** Pos.Spéciale ***			
2.6	Maçonnerie en blocs de béton	85 m3	346,72	29.471,20
	TOTAL DE LA SECTION : Plantations			48.578,35

Devis Complémentaire VOI 2023 du 20/02/2023

DEVIS - RECAPITULATION

No Pos.	Description			Montant
1	Voirie			
1.1	Travaux de terrassement et de demolition		11.856,40	
1.2	Trottoirs		110.505,42	
	TOTAL DE LA SECTION : 1			122.361,82
2	Plantations			48.578,35
TOTAL (hTVA)				170.940,17
TVA 17%				29.059,83
TOTAL (TVAC)				200.000,00

TOTAL GENERAL HORS TVA EN TOUTES LETTRES :

.....

TVA :

TOTAL GENERAL TVA COMPRISE :

.....

Dressé à, le

(cachet et signature)